MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

Ato Decisório nº 005-MFDV/SSMR/8ªRM, de 10 de janeiro de 2020.

Convocação para Reunião Administrativa (Retificação)

1. O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, em conformidade

com o Aviso de Convocação nº 002-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019, torna público a

retificação do Ato Decisório nº 005-MFDV/SSMR/8, de 9 de janeiro de 2020 que convoca para

reunião administrativa os candidatos a oficiais médicos temporários conforme designação abaixo:

ORD NOME DESIGNAÇÃO

1.  ABEL DA SILVA ARAUJO SÃO LUÍS-MA

2.  ALEXANDRE ARTHUR VIEIRA LOBATO BELÉM-PA

3.  ALEXANDRE DA SILVA AGUIAR TUCURUÍ-PA

4.  ANDRÉ VICTOR CABEÇA DE SOUSA BELÉM-PA

5.  ANDREW MORAES MONTEIRO MACAPÁ-AP

6.  ANTONIO CARLOS ALVES SENA JUNIOR BELÉM-PA

7.  BRUNO MORAES MONTEIRO MARABÁ-PA

8.  DANILO SOUSA SILVA COSTA SÃO LUÍS-MA

9.  EMANUEL HENRIQUE CARDOSO MUNIZ SÃO LUÍS-MA

10.  FABIO DANIEL PEREIRA SAMPAIO BELÉM-PA

11.  FELIPE ANDRE BRITO GONÇALVES MACAPÁ-AP

12.  GABRIEL AUGUSTO REMÍGIO LIMA DO NASCIMENTO BELÉM-PA

13.  IGOR GABRIEL MARQUES MARABÁ-PA

14.  JANDIR SARAIVA SALES ALTAMIRA-PA

15.  JEFFERSON LUIZ SACRAMENTO DE SOUSA MACAPÁ-AP

16.  JOÃO AUGUSTO CARDOSO DA COSTA BELÉM-PA

17.  JOÃO PAULO FERRAZ DE LANA MARABÁ-PA

18.  LEANDRO VINICIUS AZEVEDO DE LIMA SANTARÉM-PA

19.  LEONARDO MAGALHAES SANTOS MARABÁ-PA

20.  LUCAS IVANILSON HENRIQUES SILVA MACAPÁ-AP

21.  LUÍS ADAUTO LIMA DE SOUZA BELÉM-PA

22.  LUIZ FABIANO LARANJEIRA JUNIOR MACAPÁ-AP

23.  LUIZ FERNANDO SAÇO CASTILHO MARABÁ-PA

24.  MANOEL FERREIRA CAMPOS NETO MARABÁ-PA

25.  MARCOS MAGNO COVRE BERGAMIM ALTAMIRA-PA

( Continuação do Ato Decisório nº 005-MFDV/SSMR/8ªRM, de 10 de janeiro de 2020 ............ folha 2 / 2 )

26.  MARCUS HENRIQUE BANDEIRA DOURADO IMPERATRIZ-MA

27.  MARDEN CRAVO DE OLIVEIRA BELÉM-PA

28.  MARTINEZ RODRIGUES LIMA NETO SÃO LUÍS-MA

29.  MICHEL DOUGLAS SILVA DE SOUSA BELÉM-PA

30.  NILSON DIAS BRABO NETO BELÉM-PA

31.  OCIVALDO MENDONÇA COSTA MARABÁ-PA

32.  PEDRO HENRIQUE ROCHA MARTINS MARABÁ-PA

33.  RAFAEL SILVA AGUIAR MARABÁ-PA

34.  RICARDO DE LIMA COSTA MARABÁ-PA

35.  RODRIGO DOS SANTOS PINTO BELÉM-PA

36.  RONAN LACERDA BARBOSA BELÉM-PA

37.  SAMUEL CARDOSO SAH MARABÁ-PA

38.  SAMUEL MAURICIO FERREIRA BORGES BELÉM-PA

39.  SAVIO ANDRÉ DE OLIVEIRA CASTRO MACAPÁ-AP

40.  THIAGO FERREIRA DA CONCEIÇÃO MACAPÁ-AP

41.  ULISSES VALE SÁ JUNIOR BELÉM-PA

42.  VALTER FERNANDO RODRIGUES FARIAS MARABÁ-PA

43.  WANDER RICARDO QUADROS DA SILVA MARABÁ-PA

2. Os candidatos deverão comparecer, no dia 16 de janeiro de 2020, às 9 horas, para

receberem orientações acerca da incorporação, em um dos quarteis abaixo descritos:

Belém-PA Comando da 8ª Região Militar
Auditório do Comando Militar do Norte.

Rua João Diogo, 458, Comércio

Marabá-PA 23º Batalhão Logístico de Selva
Rod Transamazônica, 5183, Km 9 – Nova

Marabá

Santarém-PA 8º Batalhão de Engenharia de Construção BR 163, Km 10, s/nº - Cipoal

Macapá-PA CFAP/34º Batalhão de Infantaria de Selva
Av. Padre Júlio Lombaerd, 4301,

Alvorada

São Luís-MA 24º Batalhão de Infantaria de Selva Av. São Marçal, s/nº, bairro João Paulo

Imperatriz-MA 50º Batalhão de Infantaria de Selva Av. Bernardo Sayão, s/nº - N. Imperatriz

3. Os candidatos, não convocados para a reunião administrativa, deverão ficar atentos às

publicações no sítio eletrônico www.8rm.eb.mil.br, até o dia 18 de fevereiro de 2020, pois

poderão ser convocados, posteriormente, a fim de atender às necessidades administrativas do

Comando da 8ª Região Militar.

Belém-PA, 10 de janeiro de 2020.

RONALDO ISABEL DOS REIS – Cel

Respondendo pelo Comando da 8ª Região Militar

http://www.8rm.eb.mil.br/